



ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
Convite Nº. 3/2018

Presentes: Comissão Permanente de Licitações do(a) MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO, na oportunidade integrada pelos(as) servidores(as) George Wilian Marodin, Maiara Dariani Paranhos De Campos, Viviani Ferraz Da Silveira Rebello, presidente e membros, respectivamente.

Pauta: Julgamento das propostas de preços modalidade Convite nº. 3/2018, que tem por objeto Aquisição De Material De Higiene E Limpeza Para Uso Das Secretarias Municipais.

Síntese dos fatos e deliberação: Participam desta fase as empresas Cristiano Duarte - Me, Daka Atacado E Varejo De Embalagens E Artigos De Papelaria Ltda, Hs Industria E Comercio De Embalagens Ltda. Analisadas as propostas apresentadas e de acordo com o mapa de preços em anexo, a Comissão de Licitações decidiu:

1) Desclassificar as propostas das empresas que seguem para os respectivos itens:

CRISTIANO DUARTE - ME		
Item	Descrição	Motivo
39	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	COTOU O ROLO DE 30 METROS

2) Oportunizar, nos termos do subitem 7.5.2 do edital, para as empresas na condição de microempresa/pequena empresa, reapresente proposta para os item com preço inferior à 10% do melhor lance, sendo que a(s) mesma(s) exerceram este direito conforme as empresas que seguem para os respectivos itens valor de contraposta(s):

3) Classificar, pelo critério de menor preço, em 1º lugar as empresas que seguem para os respectivos itens:

Fornecedor: 57967 - CRISTIANO DUARTE - ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NOBRE	R\$14,30	R\$143,00

2	10,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - G, LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NOBRE	R\$14,30	R\$143,00
---	-------	----	---	-------	----------	-----------

3	80,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO - 2L, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA. FRASCO DE 2 LITROS.	NATURATTE	R\$2,82	R\$225,60
---	-------	----	---	-----------	---------	-----------

4	50,00	UN	ESPONJA DE LIMPEZA - MATERIAL	GOTA LIMPA	R\$1,29	R\$64,50
---	-------	----	-------------------------------	------------	---------	----------



MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
Compras e Contratos
Ata de Julgamento da Proposta - Carta Convite

Fornecedor: 57967 - CRISTIANO DUARTE - ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MEDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.			
5	300,00	UN	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁCIDO CÍTRICO - COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁCIDO CÍTRICO, TEOR ATIVO A 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA PRONTA. GALÃO 5 LITROS	RDC	R\$6,50	R\$1.950,00
6	100,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO. FRASCO PLÁSTICO DE 300 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CLASS	R\$2,15	R\$215,00
8	100,00	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, SPRAY 400ML/277G.	ACQUA	R\$9,02	R\$902,00
11	350,00	UN	PANO PARA LIMPEZA DE PISO, 100% ALGODÃO, TIPO SACO ALVEJADO, TAMANHO GRANDE (DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM X 80CM), COR BRANCA.	MARTINS	R\$4,16	R\$1.456,00
12	20,00	UN	TOALHA DE BANHO FIO EGIPCIO, 70X140CM	MARTINS	R\$13,91	R\$278,20
13	50,00	UN	TOALHA DE ROSTO FIO EGIPCIO, 50X70CM.	MARTINS	R\$5,67	R\$283,50
16	40,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL. EMBALAGEM 500ML	TUPI	R\$4,90	R\$196,00
17	350,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, LÍQUIDO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500ML	TUPI	R\$2,46	R\$861,00
19	50,00	UN	SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, AGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ. TUBO 300GR.	SAPOLIUSUL	R\$1,69	R\$84,50
20	100,00	UN	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL, ACABAMENTO BORDADO.	MARTINS	R\$1,69	R\$169,00
21	50,00	UN	PANO DE COPA 46X70 CM.	MARTINS	R\$1,69	R\$84,50
22	100,00	UN	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME. 400GR	CAMPEAO	R\$1,33	R\$133,00
23	300,00	UN	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR CAMPESTRE. EMBALAGEM DE 2KG	CLASS	R\$5,59	R\$1.677,00
24	100,00	UN	SABÃO EM BARRA, SOLUÇÃO DE LIMPEZA, PODER GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG, EMBALAGEM COM 05 (CINCO) UNIDADES DE 200 G. COMPOSIÇÃO: SABÃO SÓDICO DO ÁCIDO GRAXO, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA.	SANTO ANTONIO	R\$5,16	R\$516,00
25	200,00	UN	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	SENSUS	R\$1,17	R\$234,00



MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
Compras e Contratos
Ata de Julgamento da Proposta - Carta Convite

Fornecedor: 57967 - CRISTIANO DUARTE - ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	5,00	UN	METACIL AUTOMOTIVO GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS.	TAQ LIMPO	R\$22,10	R\$110,50
31	100,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 74CM, ALTURA 90CM, ESPESSURA 10 MICRA, RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	FORTPEL	R\$18,20	R\$1.820,00
33	40,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	FORTPEL	R\$5,85	R\$234,00
34	50,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, LARGURA 63 CM, ALTURA 70 CM, ESPESSURA 0,008 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	FORTPEL	R\$10,40	R\$520,00
35	30,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM. EMBLAGEM COM 100 UNIDADES.	FORTPEL	R\$7,80	R\$234,00
37	50,00	UN	CERA LÍQUIDA, VERMELHA, EMBALAGEM COM 750 ML, AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA. MARCA DE REFERÊNCIA: BRY OU SIMILAR.	GIOCA	R\$3,58	R\$179,00
41	30,00	UN	RODO COM ESPUMA, PARA APLICAÇÃO DE CERA DE PISO, COM CABO 140 CM.	DALCIN	R\$5,93	R\$177,90
43	100,00	UN	PEDRA SANITÁRIA.	NOBRE	R\$0,98	R\$98,00
45	60,00	UN	LUVAS EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, INTERNAMENTE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COR AMARELA (UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA GERAL E RETIRADA DE LIXOS, EXCETO OS BANHEIROS E A COPA). TAMANHOS M.	NOBRE	R\$1,94	R\$116,40
46	20,00	UN	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA COMO RESTAURANTES E INDÚSTRIAS. LÍQUIDO VISCOSO, INODORO, PH NEUTRO. DENSIDADE: (25°C, G/CM3): 0,99 A 1,02; VISCOSIDADE (25°C, CPS): COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TRICLOSAN, GLYCERIN, PROPYLENE GLYCOL, ALCOHOL, CAAMIDE PROPYL BETAINE, SODIUM LAURETH SULFATE, SODIUM CHORIDE, 2 BROMO 2 NITROPROPANE 1,3 DIOL, GLYCOL DISTEARATE, ALOE BARBADENSIS LEAF E AQUA. PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN. EMBALAGEM RESISTENTE A EMPILHAMENTO, GALÃO DE 5 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES E REGISTRO NA ANVISA.	JAYLUC	R\$35,60	R\$712,00
47	40,00	UN	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 2,20 G, COR BRANCO. CAIXA COM 2500 UNIDADES	COPOSUL	R\$74,75	R\$2.990,00
48	40,00	UN	REPELENTE SPRAY APROVADO POR	INSET	R\$11,70	R\$468,00



MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
Compras e Contratos
Ata de Julgamento da Proposta - Carta Convite

Pág 4 / 5

Fornecedor: 57967 - CRISTIANO DUARTE - ME

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			DERMATOLOGISTAS, NÃO IRRITA A PELE. NÃO OLEOSO, CONTÉM ALOE VERA E DEET. APLICAÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES. DESENVOLVIDO PARA REPELIR MOSQUITOS DA DENQUE, CHIKUNGUNYA, ZIKA, PERNILONGOS, BORRACHUDOS E MURIÇOCAS. FRASCO COM 100 ML			

Total do Vencedor: R\$17.275,60

Fornecedor: 113115 - DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	300,00	UN	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS - DUAS DOBRAS, APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 21 CM. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	SERENO	R\$6,30	R\$1.890,00
9	50,00	UN	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, COM CABO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	COLONIAL	R\$11,37	R\$568,50
15	20,00	UN	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, PACOTE C/ 100 UNIDADES	TOTAL PLAST	R\$1,80	R\$36,00
27	30,00	UN	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	DALCIN	R\$4,86	R\$145,80
30	30,00	UN	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA.	ARQUIPLAST	R\$5,16	R\$154,80
32	50,00	UN	SACO PARA LIXO - 50 LITROS. LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, ESPESSURA MIN 0,004CM, REFORÇADO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES PRETO.	LIPLAST	R\$9,18	R\$459,00
36	3,00	UN	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	NOBRE	R\$6,86	R\$20,58
38	500,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO. PACOTE COM 50 UNIDADES	SORELLA	R\$0,96	R\$480,00
39	40,00	UN	PAPEL FILME, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	GUARUFILM	R\$22,90	R\$916,00
40	50,00	UN	PAPEL LAMINADO, COR PRATEADA. ROLO MEDINDO 7,50X0,45M	TERMICA	R\$3,66	R\$183,00
44	100,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 60 M, LARGURA 10 CM, TIPO COMPACTADO, FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUXO. FORDO 64 UNIDADES	ELEGANCE	R\$39,66	R\$3.966,00

Total do Vencedor: R\$8.819,68

Fornecedor: 113131 - HS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	500,00	UN	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO	BRILHASUL	R\$1,00	R\$500,00



MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO
Compras e Contratos
Ata de Julgamento da Proposta - Carta Convite

Fornecedor: 113131 - HS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL L, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. FRASCO 500ML			
42	60,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. EMBALAGEM 2 LITROS	BRILHASUL	R\$2,59	R\$155,40
Total do Vencedor:						R\$655,40
Total da Licitação:						R\$26.750,68

Registrando que o resultado completo dos classificados consta do mapa de preços em anexo, o qual faz parte integrante desta ata.

Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, a Comissão de Licitações encerrou os trabalhos. A presente Ata vai assinada pelos membros da Comissão.

Bom Progresso, 11 de abril de 2018

GEORGE WILIAN MARODIN
Presidente

MAIARA DARIANI PARANHOS DE
CAMPOS
Membro

VIVIANI FERRAZ DA SILVEIRA
REBELLO
Membro